PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
19 июля 2023 г.                                                                                                № 622

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 30.06.2016 г. № 774
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации городского округа Вичуга от 01.02.2010  № 63 «Об административных регламентах исполнения муниципальных функций и административных регламентах предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 30.06.2016 г.  № 774 «Об   утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»   следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения  к постановлению администрации городского округа Вичуга  от 30.06.2016 г.  № 774 дополнить подпунктом 2.6.5 следующего содержания:
«2.6.5. Орган, осуществляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя предоставление документов и информаций, осуществление действий, предусмотренных частью 1 ст.7 ФЗ от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2 Пункт 2.13 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения  к постановлению администрации городского округа Вичуга  от 30.06.2016 г.  № 774 изложить в следующей редакции:
«2.13. Показатели доступности и качества муниципальной услуги

Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:

- информированность заявителя о правилах и порядке предоставления муниципальной услуги;
Информирование заинтересованных лиц о предоставлении муниципальной услуги производится:

- непосредственно в администрации городского округа Вичуга (далее по тексту – Администрация), а также с использованием средств телефонной связи, по электронной почте. Данная информация предоставляется Администрацией бесплатно.

Справочные телефоны: приемная Администрации (49354)-2-10-11, уполномоченный специалист Администрации (далее - Специалист), ответственный за предоставление муниципальной услуги (49354)-2-23-86.
E-mail Администрации: adminvich@mail.ru.

E-mail Специалиста: arhitektura37@mail.ru
Официальный сайт Администрации в сети Интернет: http://vichuga37.ru/.

График (режим) работы Администрации:

	Дни недели
	Режим работы

	Понедельник - пятница
	с 8.00  до 17.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00

	суббота, воскресенье
	выходные дни

Прием посетителей Специалистом осуществляется в соответствии со следующим
графиком:
	Приемные дни
	Приемные часы

	Понедельник- пятница
	с 08.00 до 17.00 перерыв на обед с 12.00 до 13.00

	суббота, воскресенье
	выходные дни

- в МБУ города Вичуга   «МФЦ»   (далее - МФЦ), расположенном по адресу:

 Ивановская обл.,

 г. Вичуга, ул. Большая Пролетарская, д.8

Контактные телефоны МФЦ: (49354)-3-01-57, (49354)-3-01-76.

E-mail МФЦ: mfc-vichuga@mail.ru.

График приема посетителей:

	Приемные дни
	Приемные часы

	понедельник - среда
	с 8.00 до 17.00

	четверг
	с 11.00 до 20.00

	пятница
	с 8.00 до 17.00

	суббота
	с 9.00 до 13.00

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги также размещается на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» http://vichuga37.ru/; на информационных стендах, установленных в помещениях Администрации, предназначенных для посетителей; в федеральной муниципальной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (http://www.gosuslugi.ru/), на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ивановской области (http://pgu.ivanovoobl.ru/) (далее - Порталы).

Информация о предоставлении муниципальной услуги содержит:

- извлечения из нормативных правовых актов, устанавливающих порядок и условия предоставления муниципальной услуги;

- текст административного регламента с приложениями;

- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и требования, предъявляемые к этим документам;

- порядок информирования о ходе предоставления муниципальной услуги;

- порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги.

На информационном стенде по месту нахождения Администрации размещается краткая информация о предоставляемой муниципальной услуге. Данная информация должна содержать:
1) график работы специалистов Администрации;
2) информацию о порядке предоставления муниципальной услуги;
3) форму заявления о предоставлении муниципальной услуги.

-  открытый и равный доступ муниципальной услуги для всех заявителей, указанных в пункте 1.3 настоящего административного регламента.
              Муниципальную услугу получают заявители, обратившиеся с документами, предусмотренными пунктами 2.6.2 настоящего административного регламента. Прием  (выдача) документов по вопросам оказания муниципальной услуги осуществляется секретарем Комиссии, в рабочие дни:  понедельник, вторник, четверг с 8.00 до 17.00, обеденный перерыв: с 12.00 до 13.00. В среду и пятницу прием(выдача) документов по вопросам оказания муниципальной услуги не осуществляется.

- своевременность предоставления муниципальной услуги

Муниципальная услуга предоставляется в сроки, предусмотренные пунктом 2.4 настоящего административного регламента.

- компетентность и ответственность специалистов, осуществляющих прием, рассмотрение и выдачу документов заявителю в процессе предоставления муниципальной услуги

Каждый специалист, осуществляющий административные действия, уполномочен на их осуществление должностной инструкцией, и обладает достаточными профессиональными знаниями и навыками для предоставления муниципальной услуги.
1.3. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения  к постановлению администрации городского округа Вичуга  от 30.06.2016 г.  № 774   дополнить пунктом  2.14  следующего содержания:
«2.14. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации городского округа Вичуга  по строительству и архитектуре Свешникова В.Н.

Глава  городского округа Вичуга                                                         П.Н. Плохов
[image: image2.png]